quod  scriptum  est,  quia  ariolandi  peccatum  est  re- 
pugnare,  et  quasi  crimen  idololatrice  nolle  acquiescere 
{IReg.  xv).  Cum  igitur  illis  apostolica,  imo  sancti 

Spiritus  mandata  spernentibus,  et  scelera  subdito-  B 
rum  criminosa  foventibus  patientia,  divina  ministe- 
ria  indigue  tractari,  populum  seduci  intelligimus, 
alio  quolibet  modo  contra  haec  vigilare  nos  convenit, 
quibus  cura  Domioici  gregis  prae  cunclis  incumbit. 
Multo  enim  melius  nobis  videtur  justitiam  Dei  vel 
novis  reaedificare  consiliis,  quam  animas  hominum 
una  cum  legibus  deperire  neglectis.  Quapropter  ad 

te  et  ad  omnes  de  quorum  fide  et  devotione  confi- 

dimus  nunc  convertimur,  rogantes  vos,  et  aposto- 
lica  auctoritate  admonentes  ut  quidquid  episcopi 
dehinc  loquantur  aut  taceant,  vos  officium  eorum 
quos  aut  Simoniace  promotos  et  ordinatos,  aut  in 

crimine  fornicationis  jacentes  cognoveritis,  nulla- 
tenus  recipiatis  :  et  hsec  eadem  adstricti  per  obe- 

dientiam  tam  in  curia  regis,  quam  per  alia  loca  et  ̂ 
conventus  regni  notificantes  ac  persuadentes,  quan- 
tum  potestis,  tales  sacrosanctis  deservire  mysteriis, 
etiam  vi,  si  oportuerit,  prohibeatis.  Si  qui  autem 

contra  vos  quasi  istud  officii  vestri  non  esse  ali- 
quid  garrire  incipiant,  hoc  illis  respondete  :  Ut  ve- 
stram  et  populi  salutem  non  impedientes  de  injun- 
cta  vobis  obedientia  ad  nos  nobiscum  disputaturi 

veniant.  Quia  vero,  te,Rodu!phe,  dicoducemetcha- 
rissimum  sancti  Petri  filium,  ad  religionis  spiritum 
desideranter  anhelare  confidimus,  unde  nos  consu- 

luisti,  quidquid  nobis  perfectius  visum  est,  ad  cor- 
rectionem  tuam  tibi  intimamus,  ut  quantumcunque 
pretii  te  pro  disponendis  in  Ecclesia  clericis  acce- 
pisse  recordaris,  aut  in  utilitates  ejusdem  Ecclesiae,  D 

si  attinere  ei  videtur,  aut  in  usus  pauperum  expen- 
das,  ut  nulla  in  te  reprehensibilitatis  macula  rema- 
nente  inter  electos  regni  coelestis  cives  ascribi  me- 
rearis. 

DataRomae,  tertio  [xm]  Idus  Januarii,  indictione 
decima  tertia. 

EPISTOLA  XLVI. 

AD   GEPITIUM   ET  MAUBEM  ABBATES. 

(Anno  1075.) 

Mandat  ut  restituenda  curent  bona  Ecclesice  Pisau- 
rensis  a  suo  episcopo  incaute  alienata,  et  litem  in- 
ter  episcopum  et  alios  definiant. 

Gbegobius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  Gepi- 
tio  abbati  sancti  Bonifacii,  et  Mauro  abbati  Sancti 

Sabbae,  in  legatione  Marchiae  constitutis,  salutem  et 
apostolicam  benedictionem, 

Mandamus  vobis  uU  diligenter  conveniatis  homi- 
nes  illos,  quibus  Michael  Pisaurensis  episcopus  Ec- 
clesiae  suae  bona  incaute  tribuit,  eisque  auctoritate 
apostolica  omnia  Ecclesiae  et  episcopo  restituere 

praecipiatis,  atque  prout  oportuerit  cogatis  :  et  insu- 
per  episcopum,  si  inobedientes  fuerint,  ex  parte 

Sancti  Petri  et  nostra  corporaliter  sub  banno  in- 

vestire  palum  studeatis,  eosque  gratiam  Sancti  Pe- 
tri  et  nostram  amissuros  si  rebelles  exstiteriut, 
aperte  insinuetis.  Episcopos  quoque,  et  comites, 

cunctosque  Sancti  Petri  fideles  firmiter  praecipien- 

tes  rogate,  quatenus  episcopo  Pisaurensi  ad  eos  ex- 
pugnandos  spirituali  et  saeculari  auxilio,  prout  ne- 
cesse  fuerit,  fideliter  subveniant  :  maxime  eos  qui 

pretio  recepto  terram  adhuc  violenter  et  superbe  re- 
tinere  non  verentur,  prae  caeteris  acerrime  corriga- 
tis  et  bona  Ecclesiae  episcopo  intromittentes  resti- 
tuatis.  Omnes  etiam  lites  inter  episcopum  et  adver- 
sarios  ejus  ad  utilitatem  Sanctae  Mariae  Pisaurensis 

Ecclesiae  definire  procuretis,  nullius  negligentiae  in- 
terveniente  incuria. 

Data  Romae,  Idi  bus  Januarii ,  indictione  decima  tertia . 

EPISTOLA  XLVH. 

ad  bainerium,  etc. 

(Anno  1075.) 

Nuntiat  se  pracepisse  Clusino  episcopo,  qui  (iuido- 
nem  multis  criminibus  irretitum,  et  ab  Alexandro 
pontifice  prxdecessore  suo  a  quadam  prcepositura 
expulsum,  restituerat,  ut  eo  amoto  alium  in  ejus 
locum  substitueret .  Jubet  ne  dicto  Guidoni  ad  re- 
tinendam  pmposituram  auxilio  sint. 

Gbegobius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  Rai- 
isebio  filio  Ugizonis  (Uguccionis,  et  sic  alibC;,  atque 

Rainebio  filioBulgarelli  uxori  quoque  Peponisdon- 
nae  Guillae,  filiis  etiam  comitis  Ardingi,  omnibusque 
in  Clusino  comitatu  commorantibus,  tam  majoribus 

quam  minoribus  Christi  Sanctique  Petri  fidelibus, 
salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Constat  vobis  fieri  notissimum  Guidonem  Eccle- 

siae  Christi  martyris  et  virginis  Mustiolas  perjurium 
multipliciter  incurrisse,  nec  non  et  fornicationem 

publice,  adulterii  quoque  crimen  sustinuisse,  satis- 
factionem  denique  exhibere  omnimodo  devitasse. 

Qua  de  re  a  felicis  memoriae  domno  Alexandro  nos- 

tro  praedecessore,  et  a  praelatione  ejusdem  Eccle- 
siae  irrevocabiliter  esse  expulsum,  ac  pro  contuma- 
cia  inobedientiae,  si  unquam  ulterius  ad  eamdem 
praesumpsisset  aspirare  praeposituram ,  perpetuo 
anathemati  subditum.  Quia  vero  confrater  noster 
Lanfrancus  Clusinus  episcopus  quorumdam  suorum 
fidelium  quae  carnis  sunt  sapientium  consilio  fretus, 
eumdem  Guidonem  tentavit  eidem  canonice  iterum